
USNESENÍ

z 38. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 14. 10. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 638/24 z 14. 10. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 639/24 z 14. 10. 2024
Pořízení elektrického vozidla pro potřeby SMCH od Dopravního podniku měst Chomutova a 
Jirkova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr pořízení elektrického vozidla pro potřeby SMCH od Dopravního podniku měst Chomutova a 
Jirkova.

Usnesení RaMěst č. 640/24 z 14. 10. 2024
Dodatek č. 1 k Smlouvě o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem obcí 
Chomutovsko, IČ: 05054265, na realizování společného projektu s názvem „Chomutovsko – 
efektivní systém odděleného sběru odpadů“ č. d 202400374

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Dodatek č. 1 k uzavřené Smlouvě o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem 
obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, jako nositelem projektu a Obcemi Bílence, Boleboř, Březno, 
Hrušovany, Křimov, Spořice, Údlice a Statutárním městem Chomutov jako účastníky smlouvy na 
realizování společného projektu s názvem „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru 
odpadů“ evid.č. 202400374 ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 641/24 z 14. 10. 2024
Smlouva o poskytování služeb se spolkem Klubíčko Chomutov, z.s., IČ: 08125104

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytování služeb se spolkem Klubíčko Chomutov, z.s., IČ: 08125104, 
Arbesova 4745, 430 01 Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 642/24 z 14. 10. 2024
schválení Smlouvy o výpůjčce a následném darování s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování 30 ks kontejnerů na bioodpad (1100 l), 300 ks 
1



nádob na bioodpad (240 l) a 200 ks kompostérů ( 1100 l) s Dobrovolným svazkem obcí 
Chomutovsko, IČ: 05054265, se sídlem Nám. 1. Máje 1, Chomutov

svěřuje

odboru životního prostředí Magistrátu města Chomutova pravomoc rozhodovat o uzavírání, změně a 
ukončování smluv o výpůjčce a následném darování kompostérů s občany statutárního města 
Chomutova a Základní školou speciální a Mateřskou školou, příspěvkovou organizací, IČ: 
72744341, se sídlem Jiráskova 4335, Chomutov, v souladu s uzavřenou Smlouvou o výpůjčce a 
následném darování

Usnesení RaMěst č. 643/24 z 14. 10. 2024
Plán zimní údržby 2024 - 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán zimní údržby 2024-2025.

Usnesení RaMěst č. 644/24 z 14. 10. 2024
RO č. 90,91/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 90/2024 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 645/24 z 14. 10. 2024
RO č. 90,91/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 91/2024 - vratka nevyužité části dotace. Dotační program “Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“. Dotace byla poskytnuta Základní škole 
Chomutov, Zahradní 5265 a Základní škole Chomutov, Písečná 5144.

Usnesení RaMěst č. 646/24 z 14. 10. 2024
RO č. 92/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 92/2024 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2024 pro SoS Chomutov, p.o. - dodatek č. 1.

Usnesení RaMěst č. 647/24 z 14. 10. 2024
Opětovné projednání povinného RO č. 66/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

2



schválit povinné rozpočtové opatření č. 66/2024 - navýšení objemu rozpočtu roku 2024 orj. 11 
/STÚ/ - úhrada nákladů exekuce ve věci odstranění stavby.

Usnesení RaMěst č. 648/24 z 14. 10. 2024
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice Školní, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti PETROM 
STAVBY, a.s., Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 - Strašnice, IČ 26769611, na plnění veřejné 
zakázky "Rekonstrukce ulice Školní, Chomutov" a uzavření smlouvy o dílo s tímto účastníkem a 
současně schvaluje v případě neposkytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy o dílo společností 
PETROM STAVBY, a.s. uzavření smlouvy o dílo s druhým účastníkem v pořadí, společností MI 
Roads a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ 17331099.

Usnesení RaMěst č. 649/24 z 14. 10. 2024
SVČ Domeček, Chomutov, ZUŠ T. G. M., Chomutov – zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro 
polytechnické vzdělávávání – stažení a podání žádosti o finanční podporu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

stažení žádosti o dotaci, v rámci výzvy 87, SC 4.1, Integrovaný regionální operační program pro 
projekt „Středisko volného času Domeček, Chomutov“ s registračním číslem 
CZ.06.04.01/00/23_087/0004762, „Základní umělecké školy T. G. M., Chomutov“ s registračním 
číslem CZ.06.04.01/00/23_087/0004763 – zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro polytechnické 
vzdělávávání, ve znění dle důvodové zprávy, 

schvaluje

podání žádosti o dotaci, v rámci výzvy 66, SC 2.1, Fond spravedlivé transformace pro projekt 
Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro další zájmové a neformální vzdělávávání, ve znění dle 
důvodové zprávy,

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace jednotlivých 
projektových žádosti, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 650/24 z 14. 10. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky "Sadové úpravy po demolici ZŠ Kamenný Vrch, Kamenná 5250, 
Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Sadové úpravy po demolici ZŠ Kamenný Vrch, Kamenná 5250, 
Chomutov" v otevřeném nadlimitním řízení, na základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 651/24 z 14. 10. 2024
Schválení uzavření DODATKU č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202300389 ze dne 11.09.2023 se 

3



společností New Visit s.r.o pro investiční akci "Zpracování projektové dokumentace pro společné 
povolení a provádění stavby pro projekt Rekreační areál a přírodní rezervace Pražská pole, 
Chomutov" 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření DODATKU č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202300389 ze dne 11.09.2023 se společností New 
Visit s.r.o., Vančurovo náměstí 1293/9b, 500 02 Hradec Králové, IČ 25268635 ve znění dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 652/24 z 14. 10. 2024
Žádost o bezbariérový byt. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní *********************************.

Usnesení RaMěst č. 653/24 z 14. 10. 2024
Návrh na úpravu platu ředitelky Základní školy Chomutov, Školní 1480

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh na úpravu platu mgr Bc. Kateřiny Burket, ředitelky Základní školy Chomutov, Školní 1480, 
podle přílohy č. 1, a to s účinností od 1. 11. 2024.

Usnesení RaMěst č. 654/24 z 14. 10. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím sponzorských darů ve 3. čtvrtletí 2024. Dary jsou určeny školám 
a školským zařízením

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 288 017,- Kč a účelově určených 
věcných darů v celkové výši 9 272,- Kč ve 3. čtvrtletí 2024. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 655/24 z 14. 10. 2024
Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2025 - 2027

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2025 - 2027

Usnesení RaMěst č. 656/24 z 14. 10. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

4



uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 1993000155 (na 015573) ze dne 16. 7. 1993 na 
pronájem p. č. 1434/4, 1434/5 v k. ú. Chomutov I, jehož předmětem je změna doby nájmu na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/79, 140 00 
Praha 4, IČO 15890554.

Usnesení RaMěst č. 657/24 z 14. 10. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. o202300297 ze dne 22. 6. 2023 na pronájem části 
pozemku p. č. 2009/97, jehož předmětem bude doplnění části pozemku p. č. 2009/97 v k. ú. 
Chomutov I o 2 m2, přičemž celková výměra předmětu nájmu bude činit 608 m2, za cenu 12 
555/rok na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za účelem prodloužení přístupového 
chodníku k bytovému domu č. p. 4148 pro 
***********************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 658/24 z 14. 10. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3497/18 o výměře 21 m2, k. ú. Chomutov II, za sníženou cenu 515 Kč/rok 
za účelem umístění a užívání stavby garáže ve spoluvlastnictví žadatele (podíl ½), na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
*********************************************************** s tím, že pozemek je a 
bude souběžně pronajímán za stejným účelem též každému dalšímu spoluvlastníkovi garáže. 
Důvodem snížení nájmu je užívání předmětu nájmu též druhým spoluvlastníkem garáže na základě 
jiné nájemní smlouvy a rozdělení ceny nájmu mezi spoluvlastníky podle jejich podílů na stavbě 
garáže, a dále s podmínkou úhrady nájmu za rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 659/24 z 14. 10. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. o202100489 ze dne 19. 1. 2022, jehož předmětem bude 
doplnění pozemků o pozemky p. č. 308/4 o výměře 194 m2 a 308/5 o výměře 54 m2, v k. ú. 
Chomutov I, dle GP č. 7431 - 17/2024 ze dne 11. 6. 2024, za celkovou cenu 6 494 Kč/rok + DPH za 
účelem rozšíření pozemků u sportovní haly na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČO 47308095.

Usnesení RaMěst č. 660/24 z 14. 10. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

5



svěřuje

odboru majetku města pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv, jejichž předmětem je odběr energií, 
zejména elektrické energie, plynu, vody, tepelné energie nebo internetu pro statutární město 
Chomutov, a smluv a právních jednání s tím souvisejících ve smyslu důvodové zprávy, a to včetně 
jejich změn a ukončování.

Usnesení RaMěst č. 661/24 z 14. 10. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
přijetí daru pozemků

1. v ulici Karlovarská
p.č. 4158/7 349 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5077/12 59 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5085/7 225 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 5085/8 375 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 5087/1 184 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5087/7 477 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5090/1 310 m2 ostatní plocha, jiná plocha
k.ú. Chomutov II

2. v ulici Potoční
p.č. 5088/1 530 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5088/5 137 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace oddělené GP č. 3487-83/2023
p.č. 5088/3 222 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5088/4 30 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5089/1 137 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5089/2 14 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5089/3 24 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
k.ú. Chomutov II

3. v ulici Černovická
p.č. 3133 808 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 4114/8 611 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 4114/9 203 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5090/6 2 323 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5090/7 396 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5090/10 347 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5090/12 450 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5090/13 9 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5090/15 33 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 5090/16 508 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 5090/19 2 m2 ostatní plocha, jiná plocha

6



p.č. 5090/20 41 m2 ostatní plocha, jiná plocha
k.ú. Chomutov II

z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s.p., 
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 do vlastnictví statutárního města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 662/24 z 14. 10. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
cesty – práva pěšího přístupu přes část pozemku p.č. 831 v k.ú. Chomutov I, které jsou vlastnictvím 
statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemků p.č. 859/1, 860/5, 860/6 a 861/7 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví 
********************************************************************************
******************************** při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 663/24 z 14. 10. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské 
sítě - práva vést kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy ve 
stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to přes 
části pozemků p.č. 5304/1 a 5305 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a 
to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 
49099469, dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 664/24 z 14. 10. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků p.č. 3109/1, 4149, 
3424/1, 3424/2 a 4071/96 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve 
prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, při splnění 
podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 665/24 z 14. 10. 2024
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 3. čtvrtletí 2024

7



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 16 455,- Kč 
za období červenec - září 2024 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 13 655,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 2 800,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o..

Usnesení RaMěst č. 666/24 z 14. 10. 2024
ZOO - Žádost o schválení platového výměru ředitele Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

platební výměr ředitele Zooparku Chomutov, p. o. pana Vlastimila Huberta.

Usnesení RaMěst č. 667/24 z 14. 10. 2024
Jmenování předsedy a členů Komise investiční

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

předsedou Komise investiční Ing. Ladislava Drlého, dále

jmenuje

do Komise investiční tyto členy:
Ing. Milan Štefanov
Mgr. Jan Rödling
Bc. Marcela Soukupová, MBA
Mgr. Sabina Lecjaksová
Bc. Petr Troníček
Ing. Libor Kundrát, MBA
Petr Kaiser
Václav Náhlovský

jmenuje

tajemnicí Komise investiční paní Ing. Hanu Jeřábkovou.

Usnesení RaMěst č. 668/24 z 14. 10. 2024
Jmenování předsedy a členů Komise majetkové

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

předsedou Komise majetkové Ing. Daniela Valušku, dále

jmenuje

do Komise majetkové tyto členy:
Jiří Kratochvíl
Radek Vyšín
MUDr. Marian Bystroń
Ing. Jan Fišer
Ing. Zbyněk Koblížek

8



Tomáš Hartl
Mgr. et Bc. Jiří Richter
Karel Spour

jmenuje

tajemnicí Komise majetkové Ing. Pavlínu Kolářovou.

JUDr. Milan Petrilák Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


